L. 22, 40. Et cum perve- 3. Mit diu her quam zi theru
nisset ad locum, (*Mt.* 26, 36.) steti, tho quad her zi sinen
dixit discipulis suis: (294)²⁵ iungiron: (294) sizzet hier¹ inti
sedete hic (*L.* 22, 40.) et orate, betot, thaz ir ni get² in costunga,
ne intretis in temptationem, unz ih thara³ faru inti beton.
(*Mt.* 26, 36.) donec vadam
illuc et orem.

37. Et adsumto Petro et³⁰ 4. Inti ginomanemo Petro
duobus filiis Zebedaei Iacobum³ inti zuein sunin Zebedeen Ia-
et Iohannem,⁴ coepit contristari cobum inti Iohannem bigonda
et mestus esse. sih truoben inti⁴ mornenti uee-
san.

38. Tunc ait illis: tristis est³⁵ 5. Tho quad her in: gitruo-
anima mea usque ad mortem: bit ist min sela io unzin tod:
sustinete hic et vigilate mecum. beitot hier inti uuahhet mit mir.

L. 22, 41. Et ipse (*Mt.* 26, 181, 1. Inti her tho ergieng
39.) progressus (*L.* 22, 41.) fon in so steines vvurf ist, inti

¹-cionem cs in t G ² cum illis in F ³-bum rc2 in o G ⁴ iohanne: (m) G

¹ hier — | (inti betot) ² inti — get zrs ³ thara aus ange-
fangenem u corr. ⁴ inti:

est ab eis quantum iactus est ⁴⁰ nidargilegiten kneuon fiel in lapidis, et positis genibus (*Mt.* ³⁰⁵ sin annuzi inti betota, ob iz 26, 39.) procidit in faciem uuesan mohti, erfuori fon imo suam (*Mc.* 14, 35.) et orabat, thiu zit, quedenti: ut, si fieri posset, transiret ab eo ora, dicens: 5

Mt. 26, 39. Pater, si possibile est, (*Mc.* 14, 36.) abba fater, omnia tibi possibilia sunt,¹ (*Mt.* 26, 39.) mi pater, si possibile est, (*Mc.* 14, 36.) ¹⁰ transfer calicem hunc a me! Verumtamen non quod ego volo, sed quod tu.

L. 22, 45. Et cum surrexisset ab oratione, (*Mt.* 26, 40.) ¹⁵ venit ad discipulos suos et invenit eos dormientes

L. 22, 46. Et ait eis: quid dormitis? (*Mt.* 26, 40.) sic non² potuistis una hora (295) vigi- ²⁰ lare mecum?

41. Vigilate et orate, ut non intretis in temptationem.

Spiritus quidem prumptus est, caro autem infirma. 25

42. Iterum secundo abiit et oravit. (*L.* 22, 43.) Aparuit autem³ angelus de caelo confortans eum. Et factus est in ³⁰ agonia

Et prolixius orabat (*Mt.* 26, 42.) dicens: pater mi, si non potest calix hic transire, nisi ³⁵ bibam illum, fiat voluntas tua.

L. 22, 44. Et factus est sudor eius sicut gutte sanguinis decurrentis in terram.⁴

45. Et cum surrexisset (*Mt.* 26, 43.) venit iterum (*L.* 22, 45.) ⁴⁰ quam abur zi sinen iungiron

2. Fater, ob iz odi ist, fater, fater, allu sint thir odu, min fater, ob iz odi si, erfuori thesan kelih fon mir! Thoh uuiduru nalles thaz ih uuili, nibi thaz thu.

3. Inti mit diu her stuont fon themo gibete, quam zi sinen iungiron inti fant sie slafente

4. Inti quad in: ziu slafet ir? so ni mohtut ir eina zit (295) uuahhen mit mir?

5. Uuahhet inti betot, thaz ir in ni get in costunga.

6. Ther geist giuesso funs ist, thaz fleise ist abur ummahtic.

182, 1. Abur andera stunt gieng inti betota. Tho eroucta sih engil fon himile inan stren-gisonti. Uuard tho giuuentit in guota ernust

2. Inti langor betota quedenti: min fater, oba ni mag these kelih furifaran¹ nibih in trinke, uuese thin uuillo.

3. Uuart tho sin sueiz samaso tropfo bluotes rinnenti in erda.

4. Inti mit diu her stuont, quam abur zi sinen iungiron

¹ sint *G* ² sic non *F*, :: non (::c) *G* ³ autem illi *F* ⁴ in terram — | *rs G*

¹ furifaran *r*

ad discipulos suos et invenit³⁰⁶ intī fand sie slafente¹ thurah
eos dormientes pre tristitia. gitruobnessi.

Mc. 14, 40. Erant enim oculi 5 Uuarun tho iro ougun
eorum gravati,¹ et ignorabant 5 gisuaretiu, intī ni uuestun
quid responderent ei. | uuaz sie imo antuurtitin.

Mt. 26, 44. Et relictis illis 6 Intī in forlazzanen gieng
iterum abiit et oravit tertio abur intī betota thritun stunt
eundem sermonem dicens. thaz selba uuort quedenti.

45. Tunc venit ad discipu- 10 7. Tho quam her zi sinen
los suos et ait illis: dormite iungiron intī quad in: slafet
et requiescite: adpropinquavit intī restet: nu nahlihhot thiū
hora, et filius hominis traditur zit, intī mannes sun uuirdit
(296) in manus peccatorum. giselit (296) in hant suntigero.

46. Surgite, eamus: ecce ad- 15 8. Erstét intī gemes: senu nu
propinquavit qui me tradet. nahlihhot therde mih selit.

CLXI.

Mt. 26, 47. Et adhuc ipso 183, 1. Intī imo noh thanne
loquente, ecce Iudas, unus de sprehentemo, senu tho Iudas,
duodecim, (*J.* 18, 3.) cum ac- 20 ein fon then zuelifin, mit diu
cepisset cohortem, (*Mt.* 26, 47.) her tho intfieng thia sama-
venit et cum eo turba multa nunga, quam intī mit imo mihil
(*J.* 18, 3.) cum lanternis et menigi mit lihtfazzon intī mit
et facibus et armis (*Mt.* 26, 47.) faccalon intī mit giuuafanin
et gladiis et fustibus a prin- 25 intī mit suerton intī mit stan-
cipibus sacerdotum (*Mc.* 14, 43.) gon fon then heroston thero
et scribis (*Mt.* 26, 47.) et se- bisgofō intī fon then buoherin
nioribus populi. intī fon then altoston thes
folkes.

48. Qui autem tradebat eum 30 2. Ther inan salta gab in
dederat illis signum dicens: thiz zeihan sus quedenti: so
quemcumque osculatus fuero uenan so ih cusse ther ist iz:
ipse est: tenete eum² (*Mc.* 14, fahet inan intī leitet inan.
44.) et ducite eum.